
 

見守りパトロールについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 洋光台第一小学校では平成１７年に、保護者による下校時の児童を見守る活動

が始まりました。平成２７年度からは下校時に加え、登校時も活動をしておりま

す。皆様のご都合のよいお日にち、お時間に洋光台第一小学校区にて、子供達の

登下校時に見守りを行っていただきます。子供達が安心安全に登下校ができます

よう、見守りの際には、「いってらっしゃい」「お帰りなさい」「気を付けてね」

などのお声掛けもお願い致します。 

見守りパトロールをしていただきましたら、 

別途配布の「見守りパトロール表」に記入をしていた 

だき、ご提出をお願い致します。何が起こるか分から 

ない時代だからこそ、保護者全員で子ども達を守って 

参りましょう。皆様のご理解ご協力をよろしくお願い 

致します。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇パトロール腕章◇ 

見守りパトロールをしていただく際には、保護者証とパトロール腕章を必ず着け

て、見守っていただきたいと思います。腕章は一家庭につき一つ配布しておりま

す。また、自転車の籠等に付けるパトロールカードもございます。腕章が追加で

必要な方、パトロールカードをご希望の方は担任の先生を通じてお知らせくださ

いますようお願い申し上げます。 

腕章は貸与ですので、大切に保管、使用していただき、お子様の卒業時に学校へ

ご返却ください。 

 

◇見守りパトロール表集約ボランティア◇ 

洋光台第一小学校PTAでは「見守りパトロール表」の集約をお手伝いしていた

だけるボランティアの方を募集しております。 

活動回数  年２回（６月、９月を予定しております。１回２時間程度） 

５月に募集案内を配布致します。たくさんのご参加をお待ちしております。 

 

どうぞ本校PTA活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


